
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

27
Bestuit van 20 januari 1987, houdende w ijz ig in g  
V ergoed in gen beslu it K am er voor de 
B innenvisserij 1975

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 24 
oktober 1986, no. J. 6859, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Gelet op artikel 53, tweede lid, van de Visserijwet 1963 (Stb. 1963, 
312);

De Raad van State gehoord (advies van 19 november 1986, nr.
W 11.86.0561);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij 
van 9 januari 1987, nr. J. 9449, Directie Juridische en Bedrijfsorganisato­
rische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A RTIKEL I

Het Vergoedingenbesluit Kamer voor de Binnenvisserij 1975 (Stb. 
564)’, wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2 worden de woorden «f80,-, te rekenen vanaf 1 januari 1978 
en van f 90,-, te rekenen vanaf 1 juli 1981», vervangen door: f 100,-.

B

Het in artikel 3 genoemde bedrag van «f30,-» wordt vervangen door: 
«f45,-» en het in dat artikel genoemde bedrag van «f90,-» wordt 
vervangen door «f 100,-».

C

In artikel 7, tweede lid, vervallen de woorden «en werkt terug tot 1 
januari 1975».

StaatsStaatsblablad d 191987 87 2277



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

' Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 29 juni 1 983, Stb. 442

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 20 januari 1987
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de zeventiende februari 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Het koninklijk besluit van 26 september 1975 (Stb. 1975, 564), regelt 
de vergoeding van de plaatsvervangend voorzitter en de leden van de 
Kamer voor de Binnenvisserij.

Voorgesteld wordt de betreffende vergoeding voor de leden op f 100,- 
te brengen. Voor het houden van besprekingen, welke buiten de zittingen 
en andere bijeenkomsten van de Kamer voor de Binnenvisserij op voorstel 
van de voorzitter worden gehouden, wordt voorgesteld de vergoeding van 
f3 0 ,- per uur met een maximum van f9 0 ,- per dag, te brengen op f45 ,- 
per uur met een maximum van f 100,- per dag.

Bij de vaststelling van de vergoedingen inzake de Kamer voor de 
Binnenvisserij werd aansluiting gezocht bij de vergoedingen die gelden 
voor de grondkamer, zoals vastgesteld bij het koninklijk besluit van 19 mei 
1962 (Stb. 1962, 201), houdende vaststelling van de vergoedingen voor 
de leden enz. van de grondkamer en de Centrale Grondkamer, laatstelijk 
gewijzigd bij koninklijk besluit van 3 oktober 1985 (Stb. 1985, 565). Ten 
einde deze aansluiting te handhaven dienen de bovenstaande vergoedingen 
te worden aangepast in bovengenoemde zin.

Het onderhavige besluit is getoetst op dereguleringsaspecten aan de 
hand van de beknopte vragenlijst, zoals opgenomen in de Aanwijzingen 
inzake de toetsing van ontwerpen van wet van algemene maatregelen van 
bestuur (Stcrt. 1985, 18). In verband daarmede kan worden opgemerkt 
dat van geen aspecten is gebleken, die vanuit het oogpunt van deregulering 
tot bedenkingen aanleiding geven.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1987 27 2


	stb_1987_27

